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POWIATOWY DZIEŃ PIELĘGNIARKI I POŁOŻNEJ W OPATOWIE
ŻYCZLIWA PAMIĘĆ, WDZIĘCZNOŚĆ I UZNANIE

sławionej Hanny Chrzanowskiej, stawiając Ją jako wzór 
do naśladowania. 
Po mszy świętej, w miłej i podniosłej atmosferze odbyło 
się spotkanie uczestników w Domu Muzealnym Powia-
towego Centrum Kultury w Opatowie, w którym reali-
zowane są zadania i przedsięwzięcia pod dyrekcją Pani 
Pauliny Bakalarskiej. Uczestników spotkania powitał To-
masz Staniek - Starosta Opatowski, który złożył podzię-
kowania pielęgniarkom i położnym za ich wyjątkową 
pracę i służbę na rzecz chorych i cierpiących pacjentów. 
Do tych podziękowań w serdecznych słowach przyłą-

W dniu 29 kwietnia 2024 roku w Opatowie  
uroczyście obchodzono „Powiatowy Dzień Pielę-
gniarki i Położnej”. Uroczystość ta odbyła się z ini-
cjatywy Samorządu Powiatowego w Opatowie.

W spotkaniu uczestniczyli organizatorzy uroczysto-
ści: Tomasz Staniek - Starosta Opatowski i Małgo-
rzata Jalowska - Wicestarosta Opatowski. Ponadto 
udział wzięli: dr Kazimiera Zdziebło -przedstawiciel 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego i wielolet-
ni wykładowca Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, Jacek Gawłowski - Wiceprzewodniczący 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kiel-
cach, Mieczysława Myszona-Tarnowska - Pielęgniar-
ka Naczelna szpitala im. św. Leona w Opatowie, Oj-
ciec Albert - Kapelan szpitalny spełniający opiekę 
duszpasterską nad chorymi w opatowskim szpitalu, 
Siostry zakonne ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Wincentego a Paulo, które prowadzą Dom Eme-
rytek i Chorych w Lipowej oraz główni bohaterowie 
spotkania - Pielęgniarki i Położne czynne zawodowo 
i emerytki z terenu powiatu opatowskiego.
Obchody Powiatowego Dnia Pielęgniarki i  Położnej 
poprzedziła Msza święta w kościele Rzymsko-ka-
tolickim o. Bernardynów w Opatowie, sprawowana 
w  intencji pielęgniarek i położnych żyjących i zmar-
łych. Mszę świętą celebrował Ojciec Albert - Kapelan 
szpitalny. W wygłoszonej homilii położył wyraźny ak-
cent na powołanie pielęgniarki i położnej w korelacji 
z powołaniem chrześcijańskim. Zwrócił także uwagę 
na wyjątkowe życie i działalność pielęgniarki błogo-
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holistycznie i psychospołecznie. Jej powołanie to nie 
tylko praca, ale także szczególna służba pacjentowi. 
Ważną wolę odgrywa tu znajomość i stosowanie ety-
ki zawodowej. Podkreśliła ponadto, że zorganizowa-
nie przez samorząd powiatowy „Powiatowego Dnia 
Pielęgniarki i Położnej” jest ważną i oczekiwaną ini-
cjatywą, którą należy docenić. 
Joanna Gardynik wykonująca zawód pielęgniarki 
w  Izbie Przyjęć opatowskiego szpitala, podkreśliła 
w konkluzji, że pielęgniarka musi być empatyczna 
i odpowiedzialna. Pomimo, że praca pielęgniarki jest 
trudna i wymagająca, ale właśnie z racji powołania 
jest także piękna i wdzięczna, zwłaszcza jak widzi się 
wdzięczność i zadowolenie ze strony pacjentów. 
W ramach spotkania odbyło się także zwiedzanie 
Domu Muzealnego Powiatowego Centrum Kultu-
ry. Andrzej Żychowski - Kustosz Muzeum w  sposób 
profesjonalny i niezwykle ciekawy oprowadził uczest-
ników po Izbie pamięci poświęconej pracownikom 
służby zdrowia oraz Izbie poświęconej historii geode-
zji. 
Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem, podczas 
którego na nowo odżyły wspomnienia związane 
z pracą zawodową. Wszyscy uczestnicy z satysfakcją 
podkreślali ważność spotkania, wyrażając jednocze-
śnie życzenie kontynuacji.

Jadwiga Kawalec
pielęgniarka, członek Komisji Etyki 

ŚIPiP w Kielcach

Tegoroczne obchody zostały połączone z finałem 
Konkursu „Pielęgniarka/Pielęgniarz Położna/Położny 
Zasłużona/Zasłużony Dla Zawodu”.
Organizatorem konkursu była Świętokrzyska Izba 
Pielęgniarek I Położnych w Kielcach we współpracy 
z Instytutem Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz 
Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim – Oddział 
Świętokrzyski.
Celem Konkursu było wyłonienie pielęgniarki/pielę-
gniarza oraz położnej/położnego będącej członkiem 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i  Położnych zasłu-
żonej/zasłużonego dla zawodu, w każdej z pięciu ka-
tegorii, tj.:
1. działalność praktyczna,
2. kierowanie i zarządzanie,
3. nauczanie – dydaktyka,
4. praca naukowo-badawcza,
5. działalność w organizacjach.
Konkurs przeprowadzany był odrębnie dla pielęgnia-
rek/pielęgniarzy oraz dla położnych. 

czyła się Małgorzata Jalowska - Wicestarosta Opatow-
ski. 
Pan Starosta podkreślił, że dzisiejsza uroczystość jest 
bardzo ważna i potrzebna, ponieważ pielęgniarki i po-
łożne oraz pielęgniarze i położni towarzyszą pacjentom 
w trudnych chwilach podczas pobytu w placówkach 
szpitalnych i opiekuńczych. Dlatego dzisiaj dziękujemy 
pielęgniarkom i położnym czynnym zawodowo i będą-
cym na emeryturze oraz tym, które zmarły, ale zasługu-
ją na naszą wdzięczną pamięć, m.in. siostrze zakonnej 
Marii Sierockiej, która pracowała w opatowskim szpitalu 
w pełnym oddaniu pacjentom przez 40 lat. 
Jacek Gawłowski - Wiceprzewodniczący Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach zaznaczył 
w swojej wypowiedzi, że praca pielęgniarza powinna 
być dla niego pasją i cechować się szczególną empatią 
do pacjenta. 
Przełożona Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia prowa-
dzącego Dom Emerytek i Chorych w Lipowej podzieliła 
się informacją związaną z codzienną opieką nad pod-
opiecznymi zarówno w sferze pielęgnacyjno-medycz-
nej, ale także duchowej i religijnej. 
Uroczystością „Powiatowego Dnia Pielęgniarki i Położ-
nej” zainteresowały się media (prasa, radio, telewizja 
STV) rejestrując przebieg uroczystości i przeprowadza-
jąc wywiady z uczestnikami spotkania. W tej formie wy-
powiedziały się m.in.: Mieczysława Myszona-Tarnowska -  
Pielęgniarka Naczelna szpitala w Opatowie, która 
stwierdziła, że pielęgniarstwo powinno objąć pacjenta 

11 maja 2024 r. w Hotelu Uroczysko w Cedzynie odby-
ła się uroczysta gala z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Położnej. Blisko 350 pielęgniarek i po-
łożnych z regionu świętokrzyskiego spotkało się na 
wspólnych obchodach naszych świąt.

Swym przybyciem na galę zaszczycili zaproszeni go-
ście: Irena Wołowska, Maria Michalska, Dorota Szyska- 
Skrobot - Prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, Miro-
sław Rutkowski, członkowie Kapituły Konkursu: Ewa 
Mikołajczyk, Zofia Małas, Elżbieta Dąbrowska, Monika 
Pierzak, Beata Szpak, Marta Kordyzon, a także wszyscy 
nominowani do Konkursu oraz osoby je nominujące.
Wszyscy goście i uczestnicy gali zostali powitani przez 
Przewodniczącą Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych Ewę Mikołajczyk. Przewodnicząca przekazała ży-
czenia wytrwałości i siły w naszej trudnej pracy, a także 
społecznego szacunku i wdzięczności nie tylko od świę-
ta, ale przez cały rok. List gratulacyjny od Prezes Naczel-
nej Rady Pielęgniarek i Położnych Pani Marioli Łodziń-
skiej odczytała była Prezes Zofia Małas.
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W II edycji Konkursu – w roku 2024 powołano 
w drodze uchwały Okręgowej Rady ŚIPiP Kapitułę 
Konkursu w składzie:

• Ewa Mikołajczyk – pielęgniarka, przedstawiciel 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych;

• Zofia Małas - pielęgniarka, przedstawiciel Świę-
tokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych;

• Elżbieta Dąbrowska - położna, przedstawiciel 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych;

• Monika Pierzak – pielęgniarka, przedstawiciel 
Instytutu Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach; 

• Elżbieta Kamusińska – pielęgniarka, przedstawi-
ciel Instytutu Nauk o Zdrowiu Collegium Medi-
cum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kiel-
cach;

• Beata Szpak – położna, przedstawiciel Instytutu 
Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum Uniwersy-
tetu Jana Kochanowskiego w Kielcach;

• Marta Kordyzon – pielęgniarka, przedstawiciel 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego Oddział 
Świętokrzyski.

Monika Szydełko –  magister pielęgniarstwa, pielę-
gniarka specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chi-
rurgicznego, w zawodzie pielęgniarki pracuje 23 lata, 
obecnie na oddziale chirurgii Powiatowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Starachowicach (nominowana 
przez Dorotę Rurarz).

Do Organizatora Konkursu wpłynęły liczne nominacje, 
spośród których - w jawnym głosowaniu - Kapituła wy-
łoniła laureatów poszczególnych kategorii. 
Podczas uroczystej gali zaprezentowano sylwetki 
wszystkich nominowanych osób.

Elżbieta Skuza  –  pielęgniarka specjalista w dziedzinie or-
ganizacji i zarządzania, magister pedagogiki, w zawodzie 
pielęgniarki pracuje 49 lat, pionierka i  inicjatorka zakła-
dania działalności indywidualnej praktyki w zakresie pie-
lęgniarstwa rodzinnego w województwie świętokrzyskim 
(nominowana przez Jacka Gawłowskiego). 

Kapituła Konkursu

Monika Szydełko Elżbieta Skuza

PIELĘGNIARKA ZASŁUŻONA DLA ZAWODU - 
NOMINACJE:

I. KATEGORIA:   DZIAŁALNOŚĆ PRAKTYCZNA
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Alicja Sorbian – magister pielęgniarstwa 
oraz specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa  
chirurgicznego z 40-letnim doświadczeniem zawo-
dowym, dydaktycznym i organizacyjnym, pracuje 
w Klinice Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Wo-
jewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach (nomi-
nowana przez Kazimierę Piotrowską).

Małgorzata Łukaska -  w zawodzie pielęgniarki pra-
cuje 43 lata, zatrudniona w Poradni Urologicznej Po-
wiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staracho-
wicach (nominowana przez Dorotę Rurarz).

Marzena Lech  – pielęgniarka specjalista w dziedzinie 
pielęgniarstwa epidemiologicznego, magister eko-
nomiki zdrowia, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 
pielęgniarstwa epidemiologicznego, Przewodniczą-
ca Zespołu ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego 
w Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych, w za-
wodzie pielęgniarki pracuje 29 lat, obecnie zatrudniona 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie (nominowana przez Marzenę 
Zatorską)

Jolanta Nyga – magister pielęgniarstwa, pielęgniar-
ka specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowaw-
czego, w zawodzie pracuje 38 lat, obecnie zatrudnio-
na w  Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. 
Rafała w Czerwonej Górze (nominowana przez Annę 
Zimny).

Alicja Sorbian

Małgorzata Łukaska

Marzena Lech

Jolanta Nyga
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II. KATEGORIA: KIEROWANIE I ZARZĄDZANIE

Elzbieta Kowalska – magister, specjalista pielęgniar-
stwa zachowawczego, z 43.letnim stażem pracy, 
pierwszy koordynator ds. pielęgniarstwa - autorytet 
w grupie koordynatorów w Klinice Onkologii Klinicz-
nej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 
(nominowana przez Mariolę Gołąbek).

Małgorzata Stankowska – magister pielęgniarstwa, 
specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa anestezjolo-
gicznego i intensywnej opieki, pielęgniarka oddziało-
wa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Powiato-
wym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, 
kieruje Poradnią Nocnej i Świątecznej Opieki Zdro-
wotnej (nominowana przez Dorotę Rurarz).

Halina Wielogórska – magister pielęgniarstwa, była 
Przełożona Pielęgniarek w Przychodniach Specjali-
stycznych na terenie dzielnicy Praga – Południe w War-
szawie, wieloletnia zastępca Dyrektora do Spraw 
Medycznych w Specjalistycznym Szpitalu Komplekso-
wej Ortopedii i  Rehabilitacji Dziecięcej „Górka” w Bu-
sku Zdroju, członkini Rady Nadzorczej w Uzdrowisku  
Busko Zdrój, obecnie przebywa na emeryturze  
(nominowana przez Rozalię Rusiecką).

Aleksandra Rutkowska -  długoletnia pielęgniarka prze-
łożona w szpitalu w Starachowicach, świadek i uczest-
niczka wielu przemian w opiece zdrowotnej i w pielę-
gniarstwie, będąc na emeryturze, nadal żywo interesuje 
się funkcjonowaniem zawodu pielęgniarki i położnej 
(nominowana przez Halinę Herman).

Elzbieta Kowalska

Małgorzata Stankowska

Halina Wielogórska

Aleksandra Rutkowska
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Urszula Ślifierz – pielęgniarka oddziałowa Od-
działu Chorób Wewnętrznych Powiatowego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, od wie-
lu lat zastępująca z- cę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa  
(nominowana przez Dorotę Rurarz).

Jolanta Banaszewska – pielęgniarka koordynująca od-
działu neurologicznego w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w  Skarżysku-Kamiennej (nominowana przez Izabelę 
Mosiołek).

Rurarz Dorota -  mgr pielęgniarstwa, pracuje w za-
wodzie pielęgniarki 38 lat, od 2011 roku pełni funkcję 
z-cy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa w Powiatowym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Starachowicach  
(nominowana przez Urszulę Ślifierz).

Katarzyna Gierczyńska – pielęgniarka oddziałowa 
Oddziału Chorób Zakaźnych Powiatowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Starachowicach (nominowana 
przez Dorotę Rurarz).

Urszula Ślifierz

Jolanta Banaszewska

Dorota Rurarz

Katarzyna Gierczyńska
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III. KATEGORIA: DYDAKTYKA

IV. KATEGORIA: PRACA NAUKOWO-BADAWCZA

Małgorzata Kaczmarczyk - dr n. med., pielęgniarka 

z bardzo dużym doświadczeniem zawodowym w wie-

lu dziedzinach pielęgniarstwa, nauczyciel akademic-

ki, który nie stawia się w pozycji mędrca na katedrze, 

woli raczej wejść w rolę stojącego z boku – przewod-

nika, dydaktyk, która gotowa jest słuchać i traktować 

swoich dorosłych uczniów na zasadzie partnerstwa. 

Jest zastępcą Dyrektora Instytutu Nauk o Zdrowiu ds. 

Kształcenia dla Kierunku Pielęgniarstwo UJK w Kiel-

cach (nominowana przez Beatę Lazarek).

Małgorzata Kaczmarczyk

Grażyna Wiraszka -  dr n. med., pielęgniarka, bardzo 
aktywny pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwer-
sytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autorka 
wielu programów kształcenia podyplomowego, ar-
tykułów i publikacji naukowych o zasięgu krajowym 
i międzynarodowym, organizator konferencji nauko-
wo-dydaktycznych i Kongresu Pielęgniarek, realiza-
torka międzynarodowych projektów naukowych (no-
minowana przez Renatę Stępień).

Izabela Oleś – magister pielęgniarstwa, specjalista 
w  dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i in-
tensywnej opieki, stypendystka Marszałka Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego - „Talenty świętokrzyskie” za 
szczególne osiągnięcia naukowe, czynny uczestnik 
i członek komitetów organizacyjnych wielu Ogólnopol-
skich i Międzynarodowych konferencji naukowych oraz 
uczestnik projektu badawczego, autorka i współautor-
ka 12 publikacji naukowych (nominowana przez Kamilę 
Fortunkę).

Grażyna Wiraszka Izabela Oleś
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I. KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ PRAKTYCZNA

IV. KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ W ORGANIZACJACH

Kazimiera Zdziebło - dr n. humanistycznych, mgr pie-
lęgniarstwa, działaczka na rzecz rozwoju pielęgniarstwa 
zarówno w Polskim Towarzystwie Pielęgniarskim, jak 
i w działalności samorządowej w strukturach Święto-
krzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych, organizator wie-
lu konferencji, kongresów i seminariów dla pielęgniarek 
i położnych.

Małgorzata Stachowicz - położna rodzinna w  Samo-
dzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Chmielniku, podczas swojej 44.letniej pracy pomogła 
przyjść na świat około 5 tysiącom noworodków, w tym 
samodzielnie przyjęła porody 3 par bliźniąt (nominowa-
na przez Józefę Gołdę).

Grażyna Majchrzak – magister pielęgniarstwa, pie-
lęgniarka specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa 
zachowawczego, staż pracy w zawodzie 37 lat, Prze-
wodnicząca Związku Zawodowego Pielęgniarek i Po-
łożnych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Św. Rafała w Czerwonej Górze (nominowana 
przez Annę Zimny).

Julita Krzywonos - specjalista w dziedzinie pielę-
gniarstwa położniczego, Certyfikowany Doradca Lak-
tacyjny, położna z 34.letnim stażem pracy w Oddziale 
Położniczo-Ginekologicznym z Salą Porodową w Po-
wiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Staracho-
wicach, położna koordynująca pracą w Sali Porodo-
wej (nominowana przez Dorotę Rurarz).

Kazimiera Zdziebło

Małgorzata Stachowicz

Grażyna Majchrzak

Julita Krzywonos

POŁOŻNA ZASŁUŻONA DLA ZAWODU - 
NOMINACJE:
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II. KATEGORIA: KIEROWANIE I ZARZĄDZANIE

III. KATEGORIA: 
NAUCZANIE DYDAKTYKA

Anna Bielecka – specjalista w dziedzinie pielęgniar-
stwa ginekologiczno-położniczego, Certyfikowa-
ny Doradca Laktacyjny, położna z 31.letnim stażem 
pracy, położna oddziałowa Oddziału Ginekologicz-
no-Położniczego i Sali Porodowej ZOZ w Skarżysku- 
Kamiennej (nominowana przez Iwonę Świercz).

Grażyna Karbowniczek – położna, specjalista w  dzie-
dzinie organizacji i zarządzania, pracę w zawodzie po-
łożnej rozpoczęła w 1974 r. w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
od roku 1985 położna oddziałowa, wielokrotna laureatka 
Plebiscytu „Lekarz, Pielęgniarka, Położna, Rehabilitant 
Roku” organizowanego przez Starostwo Powiatowe 
(nominowana przez Dorotę Połetek).

Anna Bielecka

Krystyna Wiąk

Grażyna Karbowniczek

Przemysław Więckowski – położny oddziałowy 
w Powiatowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sta-
rachowicach, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa 
epidemiologicznego, w  zawodzie pracuje 14 lat, ak-
tywnie uczestniczył w  projektowaniu i reorganizacji 
Oddziału Położniczo-Ginekologicznego i Sali Poro-
dowej, co przyczyniło się do powstania przyjaznych, 
nowoczesnych, wygodnych i estetycznych pomiesz-
czeń, w których kobiety rodzące mogą bezpiecznie 
i komfortowo rodzić (nominowany przez Dorotę  
Rurarz).

Krystyna Wiąk – położna, magister pielęgniarstwa, na-
uczyciel akademicki – wykładowca Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach na kierunku Położnictwo, 
współautorka unijnego 2.letniego projektu Leonardo 
Da Vinci - Praktyka zawodowa w placówkach medycz-
nych w Wielkiej Brytanii (nominowana przez Agnieszkę 
Wencel-Wawrzeńczyk).

 Przemysław Więckowski
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IV. KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ W ORGANIZACJACH

PIELĘGNIARKI: POŁOŻNE:

Zofia Otwinowska – położna, pierwsza w województwie 
świętokrzyskim specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa 
położniczo-ginekologicznego, całą swoją 44.letnią ka-
rierę zawodową związała z blokiem porodowym, gdzie 
przez 30 lat kierowała pracą położnych, instruktor Szkół 
Rodzenia, współorganizator wielu ogólnopolskich kon-
ferencji dla położnych, laureatka wielu konkursów m.in. 
„Położna na medal” oraz „Szkoła Rodzenia na medal”,  
wieloletnia reprezentantka społeczności Świętokrzy-
skiej Izby Pielęgniarek i Położnych (nominowana przez 
Zofię Małas).

• Pielęgniarka Zasłużona Dla Zawodu w kategorii 
„Działalność praktyczna” - ex aequo Elżbieta Skuza 
i Alicja Sorbian

• Pielęgniarka Zasłużona Dla Zawodu w  kategorii 
„Kierowanie i zarządzanie” - Elżbieta Kowalska

• Pielęgniarka Zasłużona Dla Zawodu - ex aequo  
Halina Wielogórska i Aleksandra Rutkowska

• Pielęgniarka Zasłużona Dla Zawodu w kategorii 

Zofia Otwińska

LAUREACI KONKURSU „PIELĘGNIARKA/PIELĘGNIARZ POŁOŻNA/
POŁOŻNY ZASŁUŻONA/ZASŁUŻONY DLA ZAWODU” EDYCJA II, 

KIELCE 2024 - WYŁONIENI PRZEZ KAPITUŁĘ KONKURSU:

Położna Zasłużona Dla Zawodu w kategorii „Działal-
ność praktyczna” - Małgorzata Stachowicz
Położna Zasłużona Dla Zawodu w kategorii „Kierowa-
nie i zarządzanie” - Grażyna Karbowniczek
Położna Zasłużona Dla Zawodu w kategorii „Naucza-
nie - dydaktyka” - Krystyna Wiąk
Położna Zasłużona Dla Zawodu w kategorii „Działal-
ność organizacyjna” - Zofia Otwinowska

OSOBY WYRÓŻNIONE PRZEZ PRZEWODNICZĄCĄ 
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH:

PIELĘGNIARKI:POŁOŻNE/POŁOŻNI:
Dorota Rurarz i Urszula Ślifierz - za szcze-
gólne zdolności przywódcze i organizacyjne,  
zwłaszcza podczas pandemii Covid - 19

Anna Bielecka i Przemysław Więckowski - za kre-
atywność i innowacyjność we wdrażaniu nowocze-
snych technik i rozwiązań organizacyjnych w położ-
nictwie

„Nauczanie - dydaktyka” - 
Małgorzata Kaczmarczyk

• Pielęgniarka Zasłużona Dla 
Zawodu w kategorii  
„Praca naukowo-badawcza” -  
Grażyna Wiraszka

• Pielęgniarka Zasłużona Dla 
Zawodu w kategorii „Działal-
ność organizacyjna” –  
ex aequo Kazimiera Zdziebło  
i Grażyna Majchrzak
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OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA PIELĘGNIARKI 
I MIĘDZYNARODOWEGO DNIA POŁOŻNEJ 
W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM

Nagrody dla laureatów konkursu miały charakter 
prestiżowy. Laureaki zostały nagrodzone okolicznościo-
wymi statuetkami Aniołów, pięknymi dyplomami oraz 
kwiatami i drobnymi upominkami ufundowanymi przez  
ŚIPiP. Wszystkie nominowane osoby oraz oso-
by nominujące otrzymały na pamiątkę książ-
kę „Medalistki. Ich droga do medalu Floren-
ce Nightingale” autorstwa Krystyny Wolskiej  
Lipiec, Małgorzaty Marcysiak i Grażyny Gierczak.
Uwieńczeniem obchodów Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Dnia Położnej była zabawa plenerowa do 
późnych godzin nocnych we wspólnym gronie człon-
ków Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych.
Gorąco zachęcamy do udziału w przyszłorocznej III 
edycji Konkursu.

Beata Lazarek
Sekretarz Okręgowej Rady ŚIPiP 

12 maja 2024 r. w Akademii Nauk Stosowanych im. 
Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
odbyły się uroczystości z okazji obchodów Między-
narodowego Dnia Pielęgniarki i Międzynarodowego 
Dnia Położnej. Uroczystości te od wielu lat odbywają 
się w Uczelni cyklicznie. 
W uroczystości uczestniczyli: Senator Jarosław Ru-
siecki, Artur Łakomiec - Prezydent Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, przedstawiciele samorządu po-
wiatu ostrowieckiego i inni licznie zaproszeni goście. 
Oczywiście licznie uczestniczyły pielęgniarki i położ-
ne z terenu powiatu ostrowieckiego oraz studenci 
uczelni na kierunku pielęgniarskim. 
Samorząd Zawodowy reprezentował wiceprzewodni-
czący Okręgowej Rady Jacek Gawłowski. W uroczy-

stości brała też udział delegacja Uniwersytetu z Indone-
zji, z którym współpracę nawiązała ANS. 

Anna Bielecka 
i Przemysław Więckowski

Mirosław Rutkowski w imieniu mamy 
Aleksandry Rutkowskiej  

Od lewej Wioleta Wójcik, laureatka Halina Wielogórska 
i Alfreda Zapart

Dorota Rurarz 
i Urszula Ślifierz
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PIELGRZYMKA PIELĘGNIAREK, PIELĘGNIARZY I POŁOŻNYCH  
DO MATKI BOŻEJ MIŁOSIERDZIA W SKARŻYSKU – KAMIENNEJ

Dwóm naszym koleżankom wręczona została nadana 
przez Ministra Zdrowia odznaka honorowa „Za zasługi 
dla ochrony zdrowia”.

Odznaczone zostały:
Małgorzata Dybiec i Iwona Wójcik.
Pani Doktor Katarzyna Kucharska, w pięknym wykła-
dzie przybliżyła postać Florencji Nightingale oraz sym-
bolikę pielęgniarską.

Reprezentująca Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie, 
Przewodnicząca Zarządu Okręgowego PTP, Pani 
dr  Marta Kordyzon, interesująco przedstawiła waż-
ność i jakość usług pielęgniarskich. 

Jacek Gawłowski
Wiceprzewodniczący Okręgowej Rady

Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 

Miesiąc Maryjny obfituje w wiele uroczystości związa-
nych z naszym narodem i Polakami. W  tym miesiącu 
również pielęgniarki i położne mają swoje uroczysto-
ści: w dniu 8 maja obchodzony jest Dzień Położnej, a 12 
maja Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki.  

13 maja 2024 r. to dzień spotkania w Sanktuarium Mat-
ki Bożej Ostrobramskiej nas wszystkich – pielęgniarek, 
pielęgniarzy i położnych województwa świętokrzyskie-
go skupionych na modlitwie przy obrazie Matki Bożej 
Miłosierdzia. To wspólna modlitwa i oddanie hołdu na-
szej Matce Miłosierdzia, podziękowanie za wszelkie ła-
ski, którymi nas obdarza w każdym dniu naszej pracy 
zawodowej. 
Uroczyste 26 pielgrzymowanie rozpoczęło się o  godz. 
17.00 wspólnym odmówieniem Różańca, a w czasie Na-
bożeństwa majowego wyśpiewując Litanię Loretańską, 
chwaląc najpiękniejszy miesiąc Maryjny roku czciły Jej 
cześć. We wspólnym 26 pielgrzymowaniu przed oblicze 

O godz. 18.00 rozpoczęła się uroczysta Eucharystia, 
której przewodniczył  ks. prałat dr Jerzy Karbownik. 
Współcelebransami byli ks. mgr Mateusz Nowak 
oraz ks. mgr Piotr Gozdalik -   Kapelan Szpitala Po-
wiatowego w Skarżysku-Kamiennej. Słowo Boże do 
zgromadzonych pielęgniarek i położnych wygłosił  
ks. Prałat dr Jerzy Karbownik. 

Matki Bożej Ostrobramskiej brały udział pielęgniarki, 
pielęgniarze i położne, które przyjechały z  Kielc, Koń-
skich, Starachowic, Ostrowca oraz Skarżyska – Kamien-
nej. 
Centralną częścią Nabożeństwa Majowego jest Litania 
Loretańska, jeden z hymnów ku czci Maryi, w którym 
wysławiane są Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi ob-
darzył ją Bóg. 

Podczas Mszy św. wraz z pielęgniarkami i położny-
mi modliła się Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby 
Pielęgniarek i Położnych Ewa Mikołajczyk, Wiceprze-
wodniczący Jacek Gawłowski oraz przedstawiciele 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kiel-
cach. 
Każda pielgrzymka do Matki Bożej to zawierzenie 
pielęgniarek i położnych nie tylko ze Skarżyska-Ka-
miennej, lecz wszystkich pielęgniarek, pielęgniarzy 
i  położnych województwa świętokrzyskiego przed 
Obliczem Matki Bożej Miłosierdzia. 
Zawierzenie to wypowiedziała w imieniu nas wszyst-
kich Pani Ewa Wojcieszek.

Po zakończonych uroczystościach wszyscy uda-
liśmy się na skromny poczęstunek finansowa-
ny przez ŚIPiP w Kielcach. W czasie uroczy-
stości panowała bardzo podniosła i  wyjątkowa 
atmosfera. Pielęgniarki i położne województwa świę-
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Akt zawierzenia pielęgniarek i położnych 
Matce Bożej Ostrobramskiej 

13 maja 2024 r.

Matko Boża Miłosierdzia,
my pielęgniarki/pielęgniarze i położne/położni przybywamy do Ciebie po raz 26, 

aby się z Tobą spotkać na audiencji, by dziękować za miniony czas i prosić 
o wstawiennictwo w naszych intencjach zawodowych i osobistych.

Dziękujemy za Twoją obecność, opiekę w naszych rodzinach
 i w miejscach pracy oraz prosimy bądź nam Matką.

Wypraszaj u Boga błogosławieństwo na codzienny trud przywracania 
zdrowia oraz nadziei chorym i cierpiącym. 

Pomóż sumiennie wypełniać każdej i każdemu z nas pracę zawodową.

Dopomóż, abyśmy mocno stali na straży życia od poczęcia do naturalnej śmierci.

Polecamy Ci nasze koleżanki i kolegów, którzy są na emeryturze lub rencie, 
aby mogli w radości spędzić jesień swojego życia.

Matko Boża, Twojemu wstawiennictwu powierzamy wszystkie 
nasze zmarłe koleżanki i kolegów oraz prosimy o życie wieczne dla nich.

Matko Boża Miłosierdzia - módl się za nami
Święty Łukaszu – módl się za nami

Błogosławiona Hanno Chrzanowska – módl się za nami

Maryjo wołamy do Ciebie kolejny raz słowami św. Maksymiliana:

Nie masz na swoich rękach Dzieciątka Jezus, to weź nas pielęgniarki i położne, 
które dziś stoją przed Tobą i przenieś szczęśliwie przez życie.

Pod Twoją obronę…

i  zaproszenie na przyszły rok dziękujemy gospodarzo-
wi tego miejsca ks. prałatowi Jerzemu Karbownikowi.

Lidia Śliwińska
pielęgniarka, współorganizator pielgrzymki

tokrzyskiego oraz wszyscy uczestnicy ofiarowali swo-
ją obecność w  następnych pielgrzymkach do Mat-
ki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku – Kamiennej.
Za gościnne przyjęcie, za obdarowanie pamiątkami 
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DWADZIEŚCIA LAT FUNKCJONOWANIA KOMISJI ETYKI ŚIPIP 
W KIELCACH czerwiec  2004 r. -  czerwiec 2024 r.

Komisja Etyki przy Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek 
i Położnych w Kielcach powstała w czerwcu 2004 roku. 
Inicjatorką jej utworzenia była ówczesna Wiceprzewod-
nicząca Izby Teresa Praszyńska. W skład komisji we-
szły: Teresa Zapała, Halina Herman, Anna Deroń i Maria  
Erbel. Przewodniczącą została Anna Deroń, zastęp-
czynią przewodniczącej Teresa Zapała, a sekretarzem  
Halina Herman. 
Nowopowstała komisja była jedną z nielicznych, jakie 
powoływano przy Okręgowych Izbach Pielęgniarek 
i Położnych. 
Druga kadencja komisji, to jest w okresie od listopada 
2007 do października 2011 roku, liczyła 7 osób. Funkcję 
przewodniczącej sprawowała Halina Luzeńczyk. Jej za-
stępczynią była Teresa Zapała. Sekretarzem pozostała 
Halina Herman. Członkiniami były: Zdzisława Dalach, 
Maria Erbel, Jadwiga Kawalec i Zofia Ruchała.

Trzecia kadencja, licząca 9 osób, trwała od listopada 
2011 do października 2015 roku. W tym okresie komisja 
przedstawiała się następująco: przewodniczącą była 
Jolanta Paciuch,  członkiniami Bożena Dróżdż, Maria 
Erbel, Jadwiga Kawalec, Anna Kęsy, Ewa Nowak, Mał-
gorzata Nowak. Funkcję zastępczyni i sekretarza konty-
nuowały Teresa Zapała i Halina Herman.
Od października 2015 do 23 marca 2023 roku to okres IV 
kadencja komisji. Do pracy akces zgłosiło 12 osób. Za-
dania realizowało 10. Do poprzedniego składu komisji 
dołączyły Dorota Stachura, Krystyna Rzeszowiak, Doro-
ta Tekiela. Natomiast Ewa Nowak i Małgorzata Nowak 
zrezygnowały z członkowska, a Beata Uba i Agnieszka 
Kułak nie podjęły realizacji zadań. Funkcję przewodni-
czącej, jej zastępczyni i sekretarza zachowały Jolanta 
Paciuch, Teresa Zapała i Halina Herman. 
Piąta - to aktualna kadencja. Zatwierdzona została 
Uchwałą nr 95/VIII/2023 Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych z dn. 24 V 2023 r. W skład komisji wchodzi 
18 osób. Są to przewodnicząca Zofia Małas, wiceprze-
wodnicząca Ewa Wojcieszek, sekretarz Halina Herman, 

nowe członkinie Dorota Maciąg, Edyta Głuszek, Mar-
ta Pokora, Małgorzata Stankowska, Iwona Świercz 
i Agnieszka Wyborska oraz osoby kontynuujące swo-
ją działalność w pracach komisji: Bożena Dróżdż, 
Anna Kęsy, Jadwiga Kawalec, Maria Erbel, Jolanta Pa-
ciuch, Teresa Zapała, Dorota Stachura, Dorota Tekiela 
i Krystyna Rzeszowiak. 
W okresie wszystkich kadencji w prace administra-
cyjno- biurowe związane z działalnością komisji za-
angażowana była Henryka Majkowska i Dorota Woż-
niak.
W okresie dotychczasowego funkcjonowania Komi-
sja Etyki współpracując ściśle z przewodniczącymi 
i  wiceprzewodniczącymi izby, między innymi panią 
Haliną Luzeńczyk, Zofią Małas, Ewą Mikołajczyk, Te-
resą Praszyńską i Ewą Wojcieszek, realizowała zada-
nia wynikające z  potrzeb środowiska zawodowego. 
Szczególną wagę przykładała do kształtowania po-
staw osób i jakości zawodów przez nie wykonywa-
nych. Brała udział w opiniowaniu projektu Kodeksu 
Etyki, jego uzupełnianiu oraz rozpowszechnianiu 
wśród personelu. Przeprowadziła badanie ankietowe 
wśród pielęgniarek i położnych dotyczące znajomo-
ści Kodeksu Etyki i zakresu występowania zjawisk 
niepożądanych. Uczestniczyła w opiniowaniu projek-
tu Ustawy o pobieraniu, przechowywaniu i  przesz-
czepianiu komórek, tkanek i narządów. Zajmowała 
się rozpatrywaniem spraw osób, których zachowanie 
budziło wątpliwości co do przestrzegania etyki zawo-
dowej i  zachowania godności pielęgniarki/położnej. 
Reagowała na doniesienia medialne dotyczące funk-
cjonowania opieki zdrowotnej, w tym pracy wykony-
wanej przez pielęgniarki/położne. 
Członkinie komisji uczestniczyły w spotkaniach i kon-
ferencjach organizowanych przez ŚIPiP, a współ-
pracując z organami samorządu zawodowego były 
również współorganizatorkami niektórych z nich 
(konferencja we Włoszczowie, Opatowie, Skarżysku- 
Kamiennej, Starachowicach, Kielcach). W siedzibie 
izby w Kielcach zorganizowały spotkanie z koordyna-
torami, dawcami i biorcami przeszczepów. W ramach 
łączenia pokoleń i utrzymywania więzi zawodowych 
kilkakrotnie organizowały wyjazdowe posiedzenia 

komisji połączone ze szkoleniem. W szkoleniach do-
minowała tematyka związana z samodzielnością za-
wodową pielęgniarek i położnych w poz., z formami 
opieki pielęgniarskiej, posłannictwem służby zdro-
wia, prawami pacjenta i  ich regulacjami prawnymi 
oraz problemami w zakresie przestrzegania tych 
praw, potrzebami zdrowotnymi i  społecznymi osób 
niepełnosprawnych i   trudnościami w realizacji za-
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dań przypisanych pielęgniarce, wartości moralnych, 
godności pracownika ochrony zdrowia, rangi zawo-
du, tworzenia atmosfery wobec cierpiącego. 
Ponadto eksponowano utrwalanie więzi międzypo-
koleniowej i scalanie zespołu pielęgniarskiego oraz 
ukazywano autorytety w  dziedzinie praktyki i myśli 
pielęgniarskiej.
Wsłuchując się w głosy i potrzeby środowiska zawo-
dowego wnioskowały do Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych o przeprowadzenie cyklu szkoleń 
z zakresu komunikacji interpersonalnej oraz trenin-
gów mających na celu wzmocnienie asertywności 
pielęgniarek i zapobieganie wypaleniu zawodowe-
mu. 
Członkinie komisji realizując zadania zawodowe ak-
tywnie uczestniczyły w życiu lokalnej społeczności. 
Włączały się w programy o  tematyce zdrowotnej 
prowadzone przez jednostki samorządu terytorial-
nego. Szczególne podziękowania w uznaniu zasług 
za tego typu działalność wielokrotnie otrzymywała 
koleżanka Jadwiga Kawalec. Jej praca na rzecz szko-

Badanie przeprowadzono na terenie województwa 
świętokrzyskiego w okresie od 12 lutego do 20 mar-
ca 2024 roku wśród pielęgniarek/higienistek środo-
wiska nauczania i wychowania. W  badaniu udział 
wzięło 70 osób. Kwestionariusz ankietowy zawierał 
14 pytań. Celem badania było sprawdzenie, czy pie-
lęgniarki w swojej pracy zawodowej spotykają się 
z problemem krzywdzenia dzieci, a jeśli tak, to jaka 
jest skala zjawiska, jakiej sfery dotyczy, czym się obja-
wia, kto jest sprawcą przemocy, czy radzą sobie z tym 

problemem, czy oczekują wsparcia ze strony samorzą-
du zawodowego. Ponadto pytano o  sytuację zawodo-
wą, tj. lata pracy w szkole, liczbę uczniów i ilość szkół, 
którymi opiekują się poszczególne pielęgniarki. 
Odpowiedzi na postawione pytania przedstawiają się 
następująco:
Staż pracy pielęgniarek/higienistek w środowisku na-
uczania i wychowania waha się od 4 miesięcy do ponad 
40 lat. Poniżej podana jest liczba osób o  określonym 
stażu.

ły, przygotowanie spotkań profilaktycznych z uczniami 
i rodzicami, uczestnictwo w realizowaniu bloków tema-
tycznych programów wychowawczo-profilaktycznych 
zostało docenione przez dyrekcję, grono pedagogiczne 
i uczniów.
W ramach aktualnej kadencji Komisji Etyki Prze-
wodnicząca Zofia Małas postawiła przed członki-
niami komisji zadanie rozpowszechniania zaktuali-
zowanego kodeksu etyki wraz z interpretacją jego 
zapisów oraz dalszą realizację celów i zadań ujętych 
w  kodeksie, służących dobru pacjenta i  środowisku 
zawodowemu pielęgniarek i położnych. Przewodni-
cząca Komisji rozpoczęła cykl szkoleń przypomina-
jących zapisy Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki  
i Położnej Rzeczypospolitej Polskiej, rolę samorządu za-
wodowego, występowanie i konsekwencje zdarzeń nie-
pożądanych oraz działania zapobiegające im.

Halina Herman
Sekretarz Komisji Etyki

WYNIKI ANKIETY PRZEPROWADZONEJ PRZEZ KOMISJĘ ETYKI 
WŚRÓD PIELĘGNIAREK/HIGIENISTEK ŚRODOWISKA NAUCZANIA 

I WYCHOWANIA
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Jak wynika z powyższych wykresów, 32 osoby, tj. 45,7%, czyli blisko połowę zatrudnionych stanowią pielęgniarki/
higienistki ze stażem pracy powyżej 25 lat. 

Respondentki opiekują się 41342 uczniami w 187 szkołach. Teoretycznie średnio na 1 szkołę przypada 221 uczniów, 
na 1 pielęgniarkę zaś blisko 591 uczniów (590,6 ucznia) i 2,7 szkoły. Realia przedstawiają się jednak inaczej. I tak 
liczba uczniów, którymi w rzeczywistości opiekuje się jedna pielęgniarka/higienistka, waha się od 60 do 1600 
osób, a liczba szkół od 1 do 9. Poniżej wykresy obrazują tę sytuację.
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Jak wynika z powyższych wykresów, najwięcej  pielęgniarek (23 osoby) świadczy swoje usługi w 2 szkołach. Dwa-
dzieścia jeden pielęgniarek pracuje w jednej szkole. W dziesięciu przypadkach jedna pielęgniarka/higienistka 
ma pod opieką 4 szkoły. Sześć osób realizuje świadczenia z zakresu medycyny szkolnej, mając pod opieką po 
3 szkoły każda. Pięć szkół to przydział miejsca pracy dla jednej pielęgniarki w pięciu przypadkach. Rekordowa 
liczba szkół przypada pięciu pielęgniarkom. Dwie z nich mają pod opieką 6 szkół, kolejne dwie osiem, a jedna 
nawet 9. W trzech  przypadkach, gdzie liczba dzieci objętych opieką pielęgniarską jest największa (1100, 1500, 
1600), jedna pielęgniarka realizuje swoje zadania w 3 (1600 uczniów) lub 4  szkołach.      

Na kolejne pytania ankiety dotyczące problemu przemocy wobec dziecka w wieku szkolnym  padały następu-
jące odpowiedzi: 
• z problemem tym spotkało się 33 osoby, a 37 nie miało takiej sytuacji;
• wiek dziecka, którego dotyczyła przemoc, według ankietowanych obejmował każdy wymieniony w kwestio-

nariuszu przedział wiekowy.
Wyniki wypowiedzi ankietowanych zawiera wykres poniżej.
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Odnotowana w 43 przypadkach (0,1%)  przemoc wobec dzieci szkolnych dotyczyła dzieci w każdym wieku. Jed-
nak w przeważającej  większości, to jest 17 uczniów, była udziałem dzieci w wieku 11-13 lat.
Dotyczyła ona sfery: 
• fizycznej  - 25 przypadków
• psychicznej  - 16 przypadków 
• emocjonalnej  -  13 przypadków
• relacyjnej  -  8 przypadków
• werbalnej   -  7 przypadków.
Sprawcą przemocy byli zarówno rówieśnicy - 24 wypowiedzi, jak i rodzice - 10 wypowiedzi, oraz opiekunowie - 
3 wypowiedzi. 
W jednym przypadku sprawcą przemocy był nauczyciel.
W rozpoznaniu zjawiska przemocy w szkole swój udział potwierdziło 19 pielęgniarek/higienistek, 44 negowało, 
7 nie udzieliło odpowiedzi. 

Uwagę pielęgniarek na podejrzenie występowania zespołu dziecka nękanego zwróciły takie  
sytuacje i objawy jak: odmienne zachowanie dziecka, niepewność, lękliwość, sińce (5 przypad-
ków), urazy, obniżony nastrój, unikanie kolegów w czasie przerw (2), częste zgłaszanie się do  
gabinetu pielęgniarki (3), zmiana zachowania, chęć zwrócenia na siebie uwagi, wypowiedź  
samego dziecka o zmuszaniu go przez rodzica do nauki gry na instrumentach muzycznych  
i  karach cielesnych za niechęć kontynuowania jej, zmiany na skórze, otarcia, podbiegnięcia  
krwawe, smutek (5), wycofanie (3), zaniedbanie, bladość, częste zgłaszanie dolegliwości bólowych, zgłoszenie 
uczucia głodu, lęk przed niektórymi przedmiotami, prośba o dłuższe pozostawanie w gabinecie pielęgniarskim, 
chęć rozmowy, wykluczenie z grupy rówieśniczej (2), zachowanie agresywne (3), samookaleczenie, płacz (2), 
apatia, zamknięcie się w sobie, pobudliwość ruchowa.

Rozpoznanie objawów zespołu dziecka poddawanego przemocy na ogół nie sprawiało pielęgniarkom trudno-
ści. Tak twierdziło 59 osób. Jedna osoba miała wątpliwości co do postawionej przez siebie diagnozy, 10 osób nie 
wypowiedziało się w tej kwestii. Na pytanie o znajomość procedur postępowania w przypadku stwierdzenia 
przemocy wobec dziecka  pozytywnie odpowiedziało 66 osób, 2 osoby zaprzeczyły, kolejne 2 nie udzieliły odpo-
wiedzi.
Respondentki pytane o trudności w podjęciu działań zmierzających do udzielenia pomocy dziecku krzywdzo-
nemu w liczbie 59 odpowiedziały przecząco, 1 osoba miała kłopot, wskazując na niechęć ludzi do współpracy, 
10 osób nie udzieliło odpowiedzi. Zapytane o to, z kim współpracowały w przypadku występowania zjawiska 
przemocy w szkole, udzieliły odpowiedzi, które przedstawia poniższy wykres.



2 4 B I U L E T Y N  Ś W I Ę T O K R Z Y S K I E J  I Z B Y  P I E L Ę G N I A R E K  i  P O Ł O Ż N Y C H

K O M I S J A  E T Y K I

Z wypowiedzi ankietowanych wynika, że najczęściej współpracują z wychowawcą, pedagogiem, psychologiem, 
dyrektorem szkoły i nauczycielem wychowania fizycznego. 

Według ankietowanych w szkołach generalnie są realizowane programy zapobiegające przemocy. Wie o tym 57 
respondentek (81,4%), nie wie 9 osób (12,8%), 2 osoby twierdzą, że szkoły nie mają takich programów, 2 nie udzie-
liły odpowiedzi. Natomiast jeśli chodzi o uczestnictwo w ich realizacji, to 45 pielęgniarek bierze w nich udział, 
20 osób nie uczestniczy, 5 osób nie wypowiedziało się w tej kwestii. Powodem nieuczestniczenia w realizacji 
programu według respondentek jest: niezgodność godzin pracy, brak zaproszenia (2), brak informacji (nikt mnie 
nie informuje), brak zjawiska przemocy oraz fakt, że takie programy są organizowane przez szkoły, pielęgniarka 
natomiast zatrudniona jest w POZ i nie przebywa w obiektach szkolnych na stałe. 
             
Na pytanie, czy aktualna organizacja pracy pielęgniarki/higienistki sprzyja wychwytywaniu i rozwiązywaniu pro-
blemów ucznia, 52 respondentki odpowiedziały - tak, 16 - nie, 2 - nie udzieliły odpowiedzi.
Jeśli chodzi o pytanie, czy i ewentualnie jakiej  pomocy oczekują w rozwiązywaniu problemów dziecka krzyw-
dzonego, 4 osoby nie udzieliły odpowiedzi, 1 nie była  zdecydowana, 50 nie oczekuje pomocy, natomiast 15 osób 
chce skorzystać ze wsparcia. W tej grupie 6 osób nie określiło zakresu oczekiwanej pomocy. Dziewięć oczekuje 
współpracy z pedagogiem, wychowawcą, zwiększonej obecności psychologa oraz rodzica w życiu dziecka, po-
mocy ze strony szkoły - standardów, współpracy z organem założycielskim, współpracy z dyrekcją szkoły i psy-
chologiem szkolnym, szkolenia i spotkania z psychologami, wymiany doświadczeń z innymi pielęgniarkami, 
spotkania z policją, zwiększenia ilości psychologów dziecięcych i poradni zdrowia psychicznego, współpracy 
z psychologiem i pedagogiem (2).

PO ZAPOZNANIU SIĘ Z WYNIKAMI BADANIA ANKIETOWEGO 
KOMISJA ETYKI WYSNUWA NASTĘPUJĄCE WNIOSKI:

1. W przeprowadzonym badaniu wyraźnie widać, 
że blisko połowa (32 osoby) kadry medycznej re-
alizującej zadania z zakresu medycyny szkolnej 
posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe - 
26 i więcej lat pracy.

2. Liczba uczniów objętych opieką jednej pielę-
gniarki w niektórych przypadkach jest zadziwia-
jąca 1000, 1500, 1600 osób i nasuwa pytanie o ja-
kość tej opieki. 

3. Podobne pytanie nasuwa kwestia świadczeń 
udzielanych przez jedną pielęgniarkę w 5, 6, 8 czy 
9 szkołach.

4. W przypadku dużej liczby uczniów lub szkół 
przypadających na jedną pielęgniarkę/higienist-
kę zdaniem komisji nie ma możliwości wykorzy-
stania pełnego potencjału zawodowego pracow-
nika.

5. Analizując wyniki odpowiedzi respondentek do-
tyczące ich sytuacji zawodowej nasuwa się wąt-
pliwość  co do istnienia opieki pielęgniarskiej w 
szkołach - istnieje obawa związana ze zmierza-
niem do „samolikwidacji” tego typu stanowisk.

6. Jeśli chodzi o zjawisko przemocy wobec dzieci 
w wieku szkolnym, to wg ankietowanych jest ono 
zauważalne w 1 promilu, czyli 1 dziecko na 1000 
poddawane jest różnej formie przemocy. Wydaje 
się to niewielki odsetek uczniów w całej objętej 
badaniem grupie, jednak sytuacja taka nie po-
winna  mieć miejsca. 

7. Wiek 11-16 lat to okres, w którym najczęściej dzieci 

doznają przemocy. W prowadzonym badaniu  było 
to 65% wszystkich uczniów, wobec których stoso-
wana była przemoc. Pewnie na sytuację taką wpływ 
ma wiele czynników, jednak nie badano ich.  

8. Sprawcą przemocy byli głównie rówieśnicy (24 wy-
powiedzi) i rodzice (10 wypowiedzi).

9. Połowa z badanych pielęgniarek spotkała się z pro-
blemem przemocy  wobec dziecka w  wieku szkol-
nym. 

10. W rozpoznaniu zjawiska przemocy w szkole swój 
udział potwierdziło 19 pielęgniarek/higienistek, co 
stanowi blisko 1/3 ankietowanych. 

11. Pielęgniarki na ogół nie mają problemów z rozpo-
znaniem cech zespołu dziecka  maltretowanego. 

12. Generalnie (66 osób) znają procedury postępowania 
w sytuacji stwierdzenia przemocy wobec  ucznia. 
Tylko 2 osoby nie znają i 2 nie wypowiedziały się w 
tej kwestii. 

13. Spośród 59 osób, które udzieliły odpowiedzi na py-
tanie o trudności w podjęciu działań zmierzających  
do udzielenia  pomocy dziecku krzywdzonemu, tyl-
ko jedna  miała problem z powodu niechęci rodzi-
ców do współpracy.

14. Osobą, z którą najczęściej współpracowały pielę-
gniarki/higienistki w sytuacji występowania zjawi-
ska przemocy w szkole, był wychowawca, pedagog, 
psycholog i dyrektor szkoły.

15. O realizacji  programów zapobiegających przemocy 
w szkole wie 81,4% badanych, a niewiele ponad 64% 
(45 osób)  uczestniczy w ich realizacji.
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ZESPÓŁ PIELĘGNIAREK ANESTEZJOLOGICZNYCH

nej obecności psychologa oraz rodzica  w życiu 
dziecka, współpracy z organem założycielskim, 
szkoleń z psychologiem,  wymiany doświadczeń 
z innymi pielęgniarkami, spotkania z policją, 
zwiększenia ilości psychologów dziecięcych i po-
radni zdrowia psychicznego. 

19. Na podstawie wypowiedzi ankietowanych na te-
mat potrzeby wsparcia w pracy z dziećmi w wie-
ku szkolnym, rysuje się obraz szczególnej roli psy-
chologa szkolnego/dziecięcego i deficyt opieki 
w tym zakresie.

Komisja Etyki

zastosowaniu odpowiedniego sprzętu, a to wszystko 
u pacjentów zarówno wentylowanych mechanicznie, 
jak i na oddechu wspomaganym, aż do pacjentów 
oddychających samodzielnie.
Pojawiły się również zagadnienia związane 
z anestezjologią, takie jak: hipotermia i zapobieganie 
jej oraz trudna intubacja z możliwością praktyczne-

go przećwiczenia intubacji przy pomocy klasyczne-
go laryngoskopu, wideolaryngoskopu czy giętkiego 
fiberoskopu.

Członkowie Zespołu Pielęgniarek Anestezjologicz-
nych ŚIPiP w dniach 05-07.06.2024 r. uczestniczyli 
również w XI Konferencji Oddziału Małopolskiego PT-
PAiIO pt. „Wielodyscyplinarność w pracy pielęgniarki 
anestezjologicznej”. Podczas 3 dni spotkań odbywały 
się wykłady z obszarów anestezjologii i intensywnej 
terapii, a także sesje warsztatowe.

16. Powodem nieuczestniczenia w realizacji programu 
według respondentek jest brak informacji lub za-
proszenia do współpracy oraz odmienny czas pracy.

17. Aktualna organizacja pracy pielęgniarskiej w szko-
le nie zawsze sprzyja wychwytywaniu problemów 
uczniów. Tak twierdzi 16 badanych.

18. Pomocy w zakresie rozwiązywania problemów 
dzieci szkolnych nie potrzebuje 71% ankietowanych. 
Natomiast 15 osób, co stanowi 21% badanych, widzi  
potrzebę wsparcia, jednak 6 z nich nie określiło,  ja-
kiej pomocy potrzebuje. Pozostałe osoby oczekują 
współpracy z dyrekcją i pracownikami szkoły - z pe-
dagogiem, wychowawcą, psychologiem, zwiększo-

Członek Zespołu Pielęgniarek Anestezjologicznych i In-
tensywnej Terapii - Agnieszka Kot w  dniu 11 kwietnia 
2024 r. w Lublinie uczestniczyła w spotkaniu pod nazwą 
Intensywna Opieka Workshops, które dedykowane było 
osobom pracującym na oddziałach intensywnej terapii, 
anestezjologii i z pacjentami wymagającymi intensyw-
nego nadzoru pielęgniarskiego. 
Spotkanie miało charakter warsztatów. Poruszane na 
nim były między innymi kwestie nowoczesnych opa-
trunków specjalistycznych i leczenia ran trudno goją-
cych się. Uczestnicy mieli możliwość treningu w roz-
poznawaniu rodzaju rany, opracowaniu jej i doborze 
odpowiedniego opatrunku. Można było również zapo-
znać się z prawidłowym pozycjonowaniem pacjentów 
poprzez używanie odpowiedniego sprzętu pomoc-
niczego, jak również materacy przeciwodleżynowych 
w profilaktyce i terapii odleżyn. Nie bez znaczenia była 
przedstawiona możliwość zapobiegania przenoszeniu 
się clostridium difficile i występowaniu odleżyn w bie-
gunkach poprzez zastosowanie Flexi Seal. Poruszone 
zostały również kwestie terapii podciśnieniowej w  le-
czeniu ran.
Kolejne stacje warsztatowe dotykały kwestii optymali-
zacji pracy pielęgniarki podczas zabiegów pozaustro-
jowego oczyszczania krwi oraz zabiegu plazmaferezy 
u pacjentów w OIT.
Przedstawiono nowoczesne rozwiązania technologicz-
ne w podstawowych pomiarach SpO2 i stężenia CO2. 
Ciekawostką było zastosowanie pulsoksymetru przy-
mocowanego do nozdrza.
Następnym tematem omawianym podczas spotkania 
była nebulizacja pacjenta, wskazanie różnic między ne-
bulizacją a inhalacją, możliwość stosowania nebulizacji 
w postaci stałego przepływu z pompy infuzyjnej przy 

Z PRAC ZESPOŁÓW PROBLEMOWYCH
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Pierwszy dzień wykładowy rozpoczęło wystąpienie 
prof. dr hab. n. med. Wojciecha Szczeklika dotyczące 
wysokoprzepływowej terapii donosowej, jako przeło-
mu w leczeniu niewydolności oddechowej. Następ-
nie dr n. med. i n. o zdr. Przemysław Żuratyński opo-
wiedział o zabiegach operacyjnych wykonywanych 
za pomocą robotów. W kolejnym wykładzie lek. Olga 
Piłat przybliżyła uczestnikom postępowanie w sytu-
acji, która występuje dość rzadko, mianowicie znie-
czulenie pacjentki ciężarnej do zabiegu, ale innego 
niż poród. Pani mgr piel. Joanna Cyran przestawiła 
przygotowanie pacjenta do kaniulacji ECMO. O tym 
jak działać w masywnym krwotoku, zespół dowie-
dział się w kolejnym wykładzie poprowadzonym 
przez lek. Macieja Mikiewicza, a kiedy i dlaczego wy-
konywać plazmaferezę przedstawiła dr n. med. Anna 
Włudarczyk. Następne dwa tematy dotyczyły lecze-
nia ran, pierwszy z nich zaprezentowany przez mgr 
piel. Justynę Budnik dotyczył leczenia ran metodą 
podciśnieniową, a kolejny - mgr Katarzyny Rogow-
skiej - profilaktyki i leczenia ran trudno gojących się. 
W przedostatnim wykładzie dr n. med. Małgorzata 
Knap opowiedziała jak wygląda dbanie o bezpieczeń-
stwo okołooperacyjne pacjenta w wieku senioral-
nym z pozycji zadań pielęgniarki anestezjologicznej. 
Ostatni wykład mgr Jarosława Wańczyka dotyczył 
eradykacji patogenów alarmowych z różnych okolic 
ciała pacjenta. 
W kolejnym dniu konferencji podejmowano tematy 
dotyczące roli pielęgniarki anestezjologicznej w opie-
ce nad małym pacjentem, m. in. wysłuchano tematu 
dotyczącego syndromu matki dziecka chorego prze-

wlekle, wyzwań w opiece nad dzieckiem z ropniakiem 
jamy opłucnej, znieczulenia dziecka do zabiegu LDCR 
(Laserowa dakrocystorhinostomia), wyzwań w  pro-
wadzeniu znieczulenia dziecka z HLHS (Zespół niedo-
rozwoju lewego serca), śpiączki cukrzycowej u dzieci, 
znieczulenia pacjenta pediatrycznego z artrogrypozą, 
problemu pacjenta przewlekłego z IT dzieci. Przed-
stawiciele Szpitala Specjalistycznego im L. Rydygiera 
w Krakowie bardzo szeroko omówili nowoczesne podej-
ście do leczenia bólu pooperacyjnego, miejsca Kannabi-
noidów w leczeniu bólu, a także niefarmakologicznych 
sposobów zapobiegania zakażeniom w OIT. 
Ostatni dzień konferencji zdominowały tematy doty-
czące przeszczepiania płuc i opieki pielęgniarskiej nad 
pacjentem po przeszczepie. Uhonorowaniem tej sesji 
było wystąpienie pielęgniarki - pacjentki, która 18 lat 
temu przeszła zabieg przeszczepienia nerki. 
Zespół czynnie brał udział w warsztatach, które m. in. 
dotyczyły pozaustrojowego wspomagania czynności 
wątroby,  monitorowania znieczulenia, które pomaga 
zapewnić pacjentowi bezpieczeństwo w codziennej 
pracy na bloku operacyjnym. Warsztat dotyczący prak-
tycznego podejścia do parametrów krytycznych okazał 
się niezwykle cenny, ze względu na fakt przybliżenia in-
terpretacji wyników i unikanie potencjalnych błędów.
Całość wydarzenia odbyła się w malowniczych okolicz-
nościach przyrody i z wymarzoną pogodą. 

Dr n med. Ewelina Nowak
Przewodnicząca Zespołu 

Pielęgniarek Anestezjologicznych 
Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych

Małgorzata Knap (po lewej)Ewelina Nowak (po lewej)Agnieszka Kot Monika Pierzak (po lewej)
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lub niedobór składników odżywczych. Oznacza to, 
że pewne elementy diety, np. białko czy dobre kwa-
sy tłuszczowe pochodzące z diety, programują orga-
nizm dziecka, wpływając na jego stan zdrowia w póź-
niejszych latach.
W ciągu 1000 pierwszych dni życia dziecka mamy 
możliwość programowania jego metabolizmu po-
przez odpowiednie żywienie. Prawidłowe żywienie 
w czasie ciąży, laktacji oraz pierwszych lat życia dziec-
ka zapewnia nie tylko odpowiednie przyrosty masy 
ciała i optymalny stan odżywienia, ale również wpły-
wa na odległe tzw. długofalowe efekty „programo-
wania” zdrowotnego. Zaliczamy do nich: prawidłowe 
funkcjonowaniu układu nerwowego, prawidłowy 
rozwój układu kostnego, zmniejszenie ryzyka chorób 
układu krążenia, zmniejszenie ryzyka nowotworów, 
zmniejszenie ryzyka otyłości.
Źródło : https;//1000dni.pl

Ewa Nowak- Stromczyńska
Przewodnicząca Zespołu Położnych

Zaliczenie tego kursu, potwierdzonego zdanym eg-
zaminem, spowoduje, że kursanci otrzymają stosow-
ne zaświadczenie określone w przepisach prawa. 
- Inicjatywą z mojej strony, było poszerzenie kursu 
o  wiadomości związane z programem aptecznym 
dającym możliwość kompleksowej obsługi pacjenta 
w zakresie realizacji recept i wydawania leków, środki 
spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowe-
go i wyrobów medycznych w aptekach - mówi Prezes 
Kieleckiej Okręgowej Izby Aptekarskiej - Radosław 
Wesołek. W tej tematyce, duży nacisk wykładowca 
położył na poprawność umieszczanych danych na 

Z inicjatywy Zespołu Położnych, w dniu 22 maja 2024 r. 
w Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych odbyło 
się we współpracy z firmą NUTRICIA szkolenie z warszta-
tami: „ Żywienie medyczne”. Zajęcia odbyły się w trzech 
blokach tematycznych, prowadzonych przez trzy prele-
gentki oraz warsztaty praktyczne.
Tematy szkolenia:
• „Programowanie żywienia we wczesnym etapie  

życia - Program żywienia 1000 dni”;
• „Niedożywienie  w chorobie”;
• „Żywienie dojelitowe dietą przemysłową”;
• „Opieka Poradni żywieniowych”.

Misją Fundacji NUTRICIA jest edukacja o roli żywienia 
na różnych etapach życia człowieka. Wsparcie w najbar-
dziej kruchych momentach jego życia poprzez żywie-
nie dobrane do jego indywidualnych potrzeb. Eksperci 
podkreślają, że kluczowym etapem dla programowania 
zdrowia na przyszłość – poprzez właściwe żywienie – jest 
czas ciąży oraz okres wczesnego dzieciństwa, w których 
organizm człowieka jest bardzo wrażliwy na nadmiar 

Kurs ten przeznaczony był dla pielęgniarek i położ-
nych. 

- „Jego ukończenie daje kursantom konkretne korzy-
ści”- zapewnia Prezes Kieleckiej Okręgowej Izby Apte-
karskiej - Radosław Wesołek. 
Uczestnicy uzyskują uprawnienia do samodzielnej or-
dynacji oraz wystawiania recept lub zleceń na wybra-
ne leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyroby medyczne, a także pozwala 
na wystawianie ich w ramach kontynuacji zleceń lekar-
skich. 

ZESPÓŁ DS. POŁOŻNYCH

TEMAT MIESIĄCA

„ORDYNOWANIE LEKÓW I WYPISYWANIE RECEPT” 
W ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBIE PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
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uprawnień tym grupom zawodowym, niewiele jeszcze 
zmienił. Widzę to chociażby w codziennej pracy w ap-
tece, bowiem odsetek przepisanych przez pielęgniarki 
i położne recept, w ramach własnej ordynacji, wśród 
wszystkich realizowanych, jest po prostu symboliczny.
- Trudno jest jednoznacznie ocenić, co jest powodem 
zaniechania pielęgniarek i położnych samodzielnego 
ordynowania i preskrypcji recept. Wydaję się, że te-
mat ten chyba nadal wywołuje wiele emocji, powodu-
je rodzenie się  wielu pytań i wątpliwości, a problemy 
głównie ogniskują się wokół kompetencji, finansowa-
nia i przede wszystkim ich odpowiedzialności. Do tego 
trzeba jeszcze dodać fałszywe przekonanie medycz-
nego środowiska, że receptę na kontynuację leczenia 
może wystawić tylko pielęgniarka zatrudniona w POZ.  
Wobec takich słusznych i wyimaginowanych argumen-
tów trudno się dziwić, że tak niewiele pielęgniarek i po-
łożnych korzysta ze swoich uprawnień - dodaje Rado-
sław Wesołek.

wywiad przeprowadziła: 
Anna Żmudzińska

nych kursów, tj. RKO czy EKG, prowadzimy nabór na 
bezpłatne warsztaty uzupełniające wiedzę w danym za-
kresie tematycznym. 
Poniżej przedstawiamy zestawienie wszystkich zorga-
nizowanych w I półroczu 2024 r. form kształcenia po-
dyplomowego dla pielęgniarek i położnych na terenie 
województwa świętokrzyskiego.

receptach, pozwalających na ich bezproblemową re-
alizację i wydanie zaordynowanej ilości leku. 
Świętokrzyska Izba Pielęgniarek i Położnych wycho-
dząc naprzeciw potrzebom indywidualnych i gru-
powych praktyk jako pierwszy Ośrodek Kształcenia 
Podyplomowego Kadr Medycznych udostępniła pie-
lęgniarkom i położnym możliwość uczestniczenia 
w zajęciach praktycznych z wykorzystaniem elektro-
nicznych aplikacji.
Niewątpliwe dużym ułatwieniem było wykorzystanie 
środowiska szkoleniowego „gabinet.gov.pl” dającego 
możliwość wypisywania recept w formie elektronicz-
nej. Kursanci mogli wypisywać oraz wystawiać e-re-
cepty pielęgniarskie, jak i e-recepty w ramach kon-
tynuacji lekarskiej, zapoznali się również z procedurą 
obsługi e-recept, ich podpisywaniem oraz wysyłką. 
- Według mojej oceny samodzielne ordynowanie 
i wypisywanie recept na leki, śspż oraz wyroby me-
dyczne przez pielęgniarki i położne jest dużym udo-
godnieniem dla pacjentów, a  przecież o pacjenta 
właśnie chodzi - mówi Prezes Kieleckiej Okręgowej 
Izby Aptekarskiej - Radosław Wesołek. 
Zamiarem ustawodawcy w nadaniu tych uprawnień 
było niewątpliwie zapewnienie wyższych standardów 
opieki nad pacjentami, zwłaszcza na tych terenach, 
gdzie dostęp do kompleksowej opieki zdrowotnej 
jest utrudniony.
Wynikały także z potrzeby efektywniejszego wyko-
rzystania czasu pracy oraz ich umiejętności, które są 
niewątpliwie ogromne. Słowem te uprawnienia mają 
na celu min. zracjonalizowanie pracy całego persone-
lu służby zdrowia.
- Zauważyłem jednak, że sam fakt nadania takich 

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Kadr Medycz-
nych Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i Położnych 
w Kielcach obchodzi 10.lecie powstania. Z każdym 
rokiem poszerzamy ofertę szkoleniową. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom pielęgniarek i położnych 
wchodzimy we współpracę z wykładowcami z całego 
kraju. Przy jednoczesnym organizowaniu powszech-

OŚRODEK KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO – 
PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA

Rodzaj
kształcenia

Nazwa kursu Miejsce odby-
wania się kursu

Liczba osób 
przeszkolon-

ych

Szkolenie 
specjaliza-
cyjne

,,Pielęgniarstwo ratunkowe” dla pielęgniarek  
(w trakcie realizacji)

ŚIPiP Kielce 34

Płatne formy kształcenia z możliwością uzyskania dofinansowania ze środków ŚIPiP
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Kurs kwalifi-
kacyjny

,,Pielęgniarstwo operacyjne” dla pielęgniarek ŚIPiP Kielce 23

Kurs kwali-
fikacyjny

,,Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej 
opieki w położnictwie i ginekologii” dla położnych

PZOZ  
Starachowice

42

,,Pielęgniarstwo rodzinne” dla pielęgniarek 
(w trakcie realizacji) ŚIPiP Kielce 13

Kurs  
specjali-
styczny

,,Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi 
w leczeniu systemowym nowotworów” 
dla pielęgniarek i położnych

ŚCO Kielce 28

,,Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficz-
nego u dorosłych” dla pielęgniarek i położnych

ŚIPiP Kielce
35

10

,,Resuscytacja krążeniowo - oddechowa”  
dla pielęgniarek i położnych

PZOZ  
Starachowice

46

SzSDŚ  
Sandomierz

21

,,Endoskopia” dla pielęgniarek ŚIPiP Kielce 23

,,Leczenie ran” dla pielęgniarek

ZOZ 
Busko-Zdrój

39

ŚIPiP Kielce 23

,,Ordynowanie leków i wypisywanie recept” cz. I dla 
pielęgniarek i położnych

ŚIPiP Kielce 48

,,Szczepienia ochronne” dla pielęgniarek
ŚIPiP Kielce 14

SzSDŚ  
Sandomierz

22

,,Dializoterapia” dla pielęgniarek ŚIPiP Kielce 16

,,Wywiad i badanie fizykalne” dla pielęgniarek ŚIPiP Kielce 14

,,Leczenie ran” dla położnych ŚIPiP Kielce 11

Kurs do-
kształcający

,,Kurs dla pielęgniarek i położnych łącznikowych -  
podstawy pielęgniarstwa epidemiologicznego

WSzZ Kielce 30

SUMA: 492

Tematyka warsztatów Miejsce odbywania się 
wartsztatów

Liczba osób 
przeszkolo-

nych

Aktywne prowadzenie porodu w pozycjach wertykalnych ŚIPiP Kielce 27

Wykorzystanie pełnej mobilności miednicy w porodzie ŚIPiP Kielce 22

Bezpłatne formy kształcenia - warsztaty
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Leczenie ran przewlekłych w wykorzystaniem  
nowoczesnych opatrunków i terapii podciśnieniowej

ŚIPiP Kielce 31

Podstawy pielęgniarstwa infuzyjnego z kaniulacją  
naczyń

ZOZ Busko-Zdrój 38

PZOZ Starachowice 30

Podstawy pielęgniarstwa infuzyjnego z kaniulacją  
naczyń

ZOZ Włoszczowa 31

WSz Ostrowiec 27

ZOZ Skarżysko-Kam. 29

ZOZ Końskie 39

WSzZ Kielce 33

Długoterminowe dostępy naczyniowe – porty  
naczyniowe

ZOZ Busko-Zdrój 38

PZOZ Starachowice 30

ZOZ Włoszczowa 31

WSz Ostrowiec 25

ZOZ Skarżysko-Kam. 27

ZOZ Końskie 39

WSzZ Kielce 33

Kodeks etyki zawodowej pielęgniarki i położnej  
Rzeczypospolitej Polskiej

ŚCP Morawica

55

49

54

WSzZ Kielce

37

43

35

49

ZOZ Końskie 74

ZOZ Busko-Zdrój 56

Podstawowe i zaawansowane zabiegi reanimacyjne  
dla pielęgniarek i położnych

ZOZ Busko-Zdrój 55

Uzdrowisko 
Busko-Zdrój

31

Immersja wodna w przebiegu porodu

ŚIPiP Kielce
24

15

PZOZ Starachowice 25

SzSDŚ Sandomierz 31

Prowadzenie porodu po cięciu cesarskim

ŚIPiP Kielce
24

15

PZOZ Starachowice 25

SzSDŚ Sandomierz 31

Kompresjoterapia i opatrunki specjalistyczne ŚIPiP Kielce 26
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Zapobieganie i manewry w dystocji barkowej ŚIPiP Kielce
23

19

Techniki ochrony krocza ŚIPiP Kielce
24

24

Podstawy prawne prawa wykonywania zawodu ŚCP Morawica 38

Żywienie pozajelitowe i dojelitowe
PZOZ Starachowice 30

ŚIPiP Kielce 30

SUMA: 1472

UWAGA !

Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem Dofinansowanie Kosztów 
Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych Członkom 

 Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych przysługuje możliwość 
uzyskania zwrotu kosztów za kursy organizowane przez 

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Kadr Medycznych w Kielcach

Żaneta Gryber
Beata Miziewicz 

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego ŚIPiP

PLAN SZKOLEŃ – II PÓŁROCZE 2024 R.

Płatne formy kształcenia z możliwością uzyskania dofinansowania ze środków ŚIPiP

Lp.
Nazwa kursu Termin realizacji szkolenia

Kursy kwalifikacyjne w dziedzinie:
(obowiązuje logowanie w systemie SMK)

1.
Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej 
opieki dla pielęgniarek 

21.09.2024 r. - 22.02.2025 r. ŚIPiP Kielce

2.
Pielęgniarstwo środowiska nauczania  
i wychowania dla pielęgniarek 

05.10.2024 r.- 15.02.2024 r. ŚIPiP Kielce 

3. Pielęgniarstwo operacyjne dla położnych 13.10.2024 r. – 14.12.2024 r. ŚIPiP Kielce

4.
Pielęgniarstwo anestezjologiczne i intensywnej 
opieki w położnictwie i ginekologii dla położnych

07.12.2024 r. – 10.04.2025 r. SPZZOZ Staszów 
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Lp.
Nazwa kursu Termin realizacji szkolenia

Kursy specjalistyczne w zakresie: 
(obowiązuje logowanie w systemie SMK)

1.
Resuscytacja krążeniowo - oddechowa 
 dla pielęgniarek i położnych

27.09.2024 r. - 16.11.2024 r. ŚIPiP Kielce

2.
Wykonanie konikopunkcji, odbarczenie odmy 
prężnej oraz wykonanie dojścia doszpikowego dla 
pielęgniarek

07.10.2024 r. - 30.10.2024 r. ŚIPiP Kielce

3.
Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiogra-
ficznego u dorosłych  dla pielęgniarek i położnych 12.10.2024 r. - 30.11.2024 r. ŚIPiP Kielce

4.
Ordynowanie leków i wypisywanie recept cz. I  
dla pielęgniarek i położnych

19.10.2024 r. - 07.12.2024 r. ŚIPiP Kielce

6.
Opieka pielęgniarska nad chorymi dorosłymi  
w leczeniu systemowym nowotworów  
dla pielęgniarek i położnych

07.11.2024 r. - 16.12.2024 r. ZOZ Końskie

13.11.2024 r. - 30.11.2024 r. WSS Czerwona Góra

7. Leczenie ran dla pielęgniarek 20.11.2024 r. 19.12.2024 r. PZOZ Starachowice

Kursy dokształcające w zakresie:
(obowiązuje logowanie w systemie SMK)

1.
Kurs dla pielęgniarek i położnych łącznikowych - 
podstawy pielęgniarstwa epidemiologicznego

25-27.09.2024 r. WSZZ Kielce
Termin do ustalenia MSWiA Kielce

2.
Komunikacja interpersonalna w praktyce  
pielęgniarki i położnej

Termin do ustalenia PZOZ Starachowice
Termin do ustalenia MSWiA Kielce

3. Kaniulacja żył obwodowych pod kontrolą USG
Termin do ustalenia ŚCO Kielce
Termin do ustalenia WSS Czerwona Góra 

Bezpłatne warsztaty dla pielęgniarek  
i położnych:

(bez logowania się systemie SMK)

Nabór w obrębie podmiotu, w którym 
zaplanowany jest warsztat

1.
,,Pielęgniarstwo infuzyjne z kaniulacją naczyń” 
20 godz. dyd.

,,Długoterminowe dostępy naczyniowe -  
porty naczyniowe” 
10 godz. dyd.

24.09.2024 r.
25.09.2024 r.
26.09.2024 r.

Powiatowy Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
w Starachowicach,  
ul. Batalionów 
Chłopskich 6

2.
22.10.2024 r. 
23.10.2024 r.
24.10.2024 r.

Zespół Opieki 
Zdrowotnej  
w Końskich 
ul. Gimnazjalna 41 B

3.
05.11.2024 r. 
06.11.2024 r.
07.11.2024 r.

Uzdrowisko Busko-Zdrój 
21 WSZUR
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Lp.
Nazwa kursu Termin realizacji szkolenia

4.

,,Pielęgniarstwo infuzyjne z kaniulacją naczyń” 
20 godz. dyd.

,,Długoterminowe dostępy naczyniowe -  
porty naczyniowe” 
10 godz. dyd.

19.11.2024 r. 
20.11.2024 r.
21.11.2024 r.

Świętokrzyskie Izba 
Pielęgniarek i Położnych  
w Kielcach, 
Nowy Świat 32 A

5.
03.12.2024 r. 
04.12.2024 r.
05.12.2024 r.

Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii w Kielcach, 
ul. Artwińskiego 3

6.

,,Żywienie pozajelitowe i dojelitowe”  
10 godz. dyd.

02.09.2024 r.
ZOZ Szpital Powiatowy 
w Skarżysku-Kam., 
ul. Szpitalna 1

7. 23.09.2024 r.
Wielospecjalistyczny  
Szpital w Ostrowcu Św. 
ul. Szymankowskiego 11

8. 02.10.2024 r.

Szpital Specjalistyczny  
Ducha Świętego 
w Sandomierzu,  
ul. Schinzla 13

9. 03.10.2024 r.
Wojewódzki Szpital  
Zespolony w Kielcach, 
ul. Grunwaldzka 45

10. 07.10.2024 r.

Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, 
ul. 11 Listopada 78

11. 08.10.2024 r.
Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Końskich, 
 ul. Gimnazjalna 41 B

12. 04.11.2024 r.

Zespół Opieki 
Zdrowotnej 
w Busku- Zdroju, 
ul. Boh. Warszawy 67

13. 08.11.2024 r.
Wojewódzki Szpital  
Zespolony w Kielcach, 
ul. Grunwaldzka 45

14. 02.12.2024 r.

Zespół Opieki 
Zdrowotnej  
w Włoszczowie, 
ul. Żeromskiego 28

15.
Opieka nad osobami z cukrzycą stosującymi tera-
pię ciągłego podskórnego wlewu insuliny CPWI

Terminy do 
ustalenia

ŚCR Czarnecka Góra

16.
Ordynowanie leków i wypisywanie recept - wiedza 
uzupełniająca dla osób, które ukończyły kurs w ŚIP-
IP Kielce

ŚIPiP Kielce

17. Urofizjoterapia dla położnych ŚIPiP Kielce
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Lp.
Nazwa kursu Termin realizacji szkolenia

18. Ginekologia dziecięca i dziewczęca dla położnych 

Terminy do 
ustalenia

ŚIPiP Kielce

19. Techniki ochrony krocza ŚIPiP Kielce

20.
Prawne i psychologiczne aspekty pracy z ,,trudnym 
Pacjentem”

ŚIPiP Kielce

ZOZ Końskie

21. Profesjonalna i przyjazna rejestracja ŚIPiP Kielce

22.
Prawo pracy - układanie grafików, rozliczanie czasu 
pracy

Szpital Kielecki

23.
Organizacja pracy stanowisk pielęgniarki i położnej. 
Bezpieczeństwo i ergonomia

Szpital Kielecki

UWAGA!

• Plany szkoleń zostały zamieszczone w systemie SMK.  Osoby zainteresowane mogą logować się 
na wybrany kurs.

• Zalogowanie w systemie SMK oznacza potwierdzenie uczestnictwa w wybranej formie kształce-
nia podyplomowego. W przypadku rezygnacji po zalogowaniu, a przed rozpoczęciem kursu, na-
leży zgłosić ten fakt do Ośrodka Kształcenia Podyplomowego Kadr Medycznych Świętokrzyskiej 
Izbie Pielęgniarek i Położnych.

• Bezpłatne warsztaty nie wymagają logowania się w systemie SMK. Obowiązuje telefoniczne zgło-
szenie.

• Wszystkie kursy odbywają się w formie stacjonarnej/niestacjonarnej. 
• Przedstawiona powyżej oferta szkoleniowa Ośrodka Kształcenia Podyplomowe-

go Kadr Medycznych ŚIPiP będzie realizowana w siedzibie Ośrodka Kształcenia  
w Kielcach oraz w siedzibie podmiotu leczniczego na terenie województwa świętokrzy-
skiego, który zgłosił taką potrzebę. Osoby zainteresowane inną dziedziną kursu prosimy  
o zgłaszanie chęci uczestnictwa do Ośrodka Kształcenia ŚIPiP.

• Terminy realizacji planowanych kursów mogą ulec zmianie z powodów niezależ-
nych od Organizatora. Wszelkie zmiany będą zamieszczane na stronie internetowej  
Ośrodka Kształcenia oraz na profilu Izby na Facebook-u i Instagramie.

• Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów 
• 662-282-958, 787-061-220, 787-060-101, 787-061-359 lub e-mailowo: 
• ksztalcenie@sipip.kielce.pl b.miziewicz@sipip.kielce.pl z.gryber@sipip.kielce.pl  

b.stachera@sipip.kielce.pl

Przygotował: 
 Zespół Ośrodka Kształcenia ŚIPiP  
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CO NOWEGO W PRAWIE - FUNDUSZ KOMPENSACYJNY 
ZDARZEŃ MEDYCZNYCH

– rodzic pacjenta, jego dziecko, małżonek, który nie 
pozostawał z nim w  separacji, osoba pozostająca 
z  pacjentem we wspólnym pożyciu oraz osoba po-
zostająca w stosunku przysposobienia (każda z tych 
składa oddzielny wniosek, który podlega odrębnemu 
rozpatrzeniu). W przypadku osoby, która nie może 
działać samodzielnie, z wnioskiem może wystąpić jej 
przedstawiciel ustawowy. Może to również zrobić od-
powiednio upoważniony pełnomocnik.

Wnioski o przyznanie świadczenia kompensacyj-
nego z Funduszu Kompensacyjnego Zdarzeń Me-
dycznych można składać od 6 września 2023 roku. 
Fundusz obejmuje zdarzenia medyczne, które miały 
miejsce począwszy od tego właśnie dnia. Wniosek 
może być także złożony, jeśli zdarzenie miało wpraw-
dzie miejsce wcześniej, ale wnioskodawca dowiedział 
się o nim już po wejściu ustawy w życie.
Uzyskanie świadczenia nie wymaga udowodnienia 
winy podmiotu leczniczego. Podstawowym warun-
kiem przyznania świadczenia jest stwierdzenie, że 
doszło do zdarzenia medycznego, którego z wyso-
kim prawdopodobieństwem można było uniknąć, 
gdyby świadczenie zdrowotne zostało pacjentowi 
udzielone zgodnie z aktualną wiedzą medyczną albo 
gdyby zastosowano inną dostępną metodę diagno-
styczną lub leczniczą.

Utworzony 6 września 2023 roku przy Rzeczniku Praw 
Pacjenta Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycz-
nych zaczął w pełni funkcjonować. 10 czerwca 2024 
roku skierowano do ogłoszenia rozporządzenie mini-
stra zdrowia określające kwoty odszkodowań (weszło 
w życie w dniu 18 czerwca 2024). Pacjenci i ich rodziny 
będą mogli - co do zasady w trzy miesiące - otrzymać 
zadośćuczynienie za zdarzenia medyczne w publicz-
nych szpitalach. 

Podstawowe informacje

Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych zapew-
nia szybką, pozasądową drogę do uzyskania rekompen-
sat dla osób, które podczas pobytu w szpitalu doznały 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia albo uległy za-
każeniu szpitalnemu. W przypadku śmierci pacjenta, 
świadczenie przysługuje również jego bliskim.

Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Medycznych obej-
muje zdarzenia medyczne, do których doszło w szpi-
talu (chodzi o wszystkie szpitale, w tym psychiatryczne 
czy uzdrowiskowe) w związku z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych 
(czyli m.in. w ramach świadczeń gwarantowanych fi-
nansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia).

Jakie są przesłanki przyznania świadczenia kompen-
sacyjnego?

Zgodnie z ustawą zdarzenie medyczne to zaistniałe 
w trakcie udzielania lub w efekcie udzielenia bądź za-
niechania udzielenia świadczenia zdrowotnego: 
• zakażenie pacjenta biologicznym czynnikiem cho-

robotwórczym, 
• uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia pacjenta, 

albo 
• śmierć pacjenta 
– którego z wysokim prawdopodobieństwem można 
było uniknąć w przypadku udzielenia świadczenia zdro-
wotnego zgodnie z aktualną wiedzą medyczną albo za-
stosowania innej dostępnej metody diagnostycznej lub 
leczniczej, chyba że doszło do dających się przewidzieć 
normalnych następstw zastosowania metody, na którą 
pacjent wyraził świadomą zgodę (czyli do powikłania).

Kto może złożyć wniosek?

Wniosek może złożyć osoba uprawniona do świad-
czenia, czyli pacjent, a w przypadku śmierci pacjenta 
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Wysokość świadczenia jest ustalana na podstawie 
szczegółowych wytycznych określanych w rozporzą-
dzeniu Ministra Zdrowia.
Wniosek o przyznanie świadczenia można złożyć 
w ciągu roku od uzyskania informacji o zakażeniu, 
uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci 
pacjenta (jednak nie później niż w ciągu 3 lat od sa-
mego zdarzenia).
Wniosek podlega opłacie w wysokości 300 złotych. 
Opłata nie podlega zwrotowi w przypadku negatyw-
nego rozpatrzenia wniosku.
Szczegółowe informacje na temat tego, kiedy i komu 
przysługuje świadczenie dostępne są na stronie in-
ternetowej: 
www.gov.pl/web/rpp/kiedy-i-komu-przysluguje-swi-
adczenie.

Tryb przyznania świadczenia

Po wszczęciu postępowania Rzecznik gromadzi nie-
zbędne dokumenty i informacje. Może w ramach 
tego wezwać wnioskodawcę, a także placówki me-
dyczne, które leczyły pacjenta, do udzielenia informa-
cji, złożenia wyjaśnień oraz przedstawienia posiada-
nych dokumentów. 
Decyzja o przyznaniu świadczenia lub jego odmo-
wie jest wydawana w ciągu 3 miesięcy od otrzyma-
nia kompletnego i prawidłowo opłaconego wniosku. 
W razie konieczności wystąpienia przez Rzecznika do 
wnioskodawcy lub placówek medycznych, bieg tego 
terminu decyzji ulega wstrzymaniu do czasu przed-
łożenia niezbędnych informacji i dokumentów.
Od decyzji Rzecznika wnioskodawcy służy odwołanie 
rozpatrywane przez niezależną Komisję Odwoławczą. 
Wniesienie odwołania podlega opłacie w wysokości 
200 złotych. Jest ona zwracana w razie uwzględnie-
nia odwołania. Następnie stronie przysługuje skarga 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w War-
szawie.
Wypłata świadczenia

Rzecznik informuje osobę, na rzecz której zostało 
przyznane świadczenie kompensacyjne, że w cią-
gu 30 dni od uprawomocnienia się decyzji powin-
na złożyć oświadczenie o przyjęciu świadczenia 
kompensacyjnego lub o rezygnacji z niego. Złoże-
nie oświadczenia o przyjęciu świadczenia jest rów-
noznaczne ze zrzeczeniem się przez wnioskodawcę 
wszelkich roszczeń odszkodowawczych mogących 
wynikać ze zdarzenia medycznego w zakresie szkód, 
które ujawniły się do dnia złożenia wniosku. Złożenie 
oświadczenia o rezygnacji ze świadczenia (bądź nie-
złożenie żadnego oświadczenia) jest z kolei równo-
znaczne ze zrzeczeniem się przez wnioskodawcę ze 
świadczenia.

Wypłata świadczenia następuje w terminie 14 dni od 
dnia złożenia oświadczenia o przyjęciu świadczenia wy-
nikającego z prawomocnej decyzji. 
Kwota świadczenia wypłaconego z Funduszu Kompen-
sacyjnego Zdarzeń Medycznych jest zwolniona z podat-
ku dochodowego.

Wysokość świadczenia kompensacyjnego 

Zgodnie z Art. 67s.  ust. 1-3 ustawy z dnia 6 listopada 
2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta:

1. Wysokość świadczenia kompensacyjnego z tytułu 
jednego zdarzenia medycznego w  odniesieniu do 
jednego wnioskodawcy wynosi w przypadku:
1) zakażenia biologicznym czynnikiem chorobo-

twórczym – od 2000 zł do 200 000 zł;
2)  uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia – od 2000 

zł do 200 000 zł;
3) śmierci pacjenta – od 20 000 zł do 100 000 zł.

2. Wysokość świadczenia kompensacyjnego podle-
ga co roku waloryzacji w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
za okres poprzedniego roku obliczonemu na pod-
stawie średniorocznego wskaźnika cen towarów 
i usług konsumpcyjnych, ogłaszanego przez Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie 
art. 94 komunikat w “Monitorze Polskim” ust. 1 pkt 1 
lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z  Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
z zaokrągleniem do pełnych złotych w górę.

3. Informację o wysokości świadczenia kompensacyj-
nego, ustalonej na podstawie ust. 2, Rzecznik za-
mieszcza na stronie internetowej urzędu go obsłu-
gującego.

Wysokość świadczenia jest ustalana na podstawie 
szczegółowych wytycznych określonych w Rozporzą-
dzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 czerwca 2024 r. 
w sprawie sposobu ustalania wysokości świadczenia 
kompensacyjnego z  tytułu zakażenia biologicznym 
czynnikiem chorobotwórczym, uszkodzenia ciała lub 
rozstroju zdrowia albo śmierci pacjenta.

Wydanie rozporządzenia jest realizacją upoważnienia 
zawartego w art. 67s ust. 5 ustawy z dnia 6 listopada 
2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjen-
ta, zwanej dalej „ustawą”, zobowiązującego ministra 
właściwego do spraw zdrowia do określenia, w drodze 
rozporządzenia, sposobu ustalania wysokości świad-
czenia kompensacyjnego z tytułu zakażenia biolo-
gicznym czynnikiem chorobotwórczym, uszkodze-
nia ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci pacjenta. 
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leczenia i pogorszenia jakości życia. 

Natomiast w przypadku śmierci pacjenta wyso-
kość świadczenia kompensacyjnego jest ustalana 
z  uwzględnieniem rodzaju relacji między wniosko-
dawcą (małżonek, osoba pozostająca we wspólnym 
pożyciu, krewny pierwszego stopnia, osoba pozo-
stająca w stosunku przysposobienia) a zmarłym pa-
cjentem oraz wieku wnioskodawcy i wieku zmarłego 
pacjenta (w przypadkach tych chodzi o pełne lata 
w dniu śmierci pacjenta). Poszczególne kwoty prze-
widziane w rozporządzeniu pozostają w adekwat-
nej relacji do minimalnych i maksymalnych widełek 
świadczenia kompensacyjnego, które w przypadku 
wniosku osoby bliskiej może wynosić od 20 000 zł do 
100 000 zł, z uwzględnieniem art. 67s ust. 2 ustawy.

Od 1 lipca 2024 r., na mocy nowelizacji ustawy o pra-
wach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, woje-
wódzkie komisje do spraw orzekania o zdarzeniach 
medycznych, które funkcjonowały w ramach Urzę-
dów Wojewódzkich, zostały zlikwidowane. Ich rolę 
przejmuje Fundusz Kompensacyjny Zdarzeń Me-
dycznych powołany przy Rzeczniku Praw Pacjenta. 
Niezakończone do dnia 30 czerwca 2024 r. postępo-
wania trafią teraz do RPP.

Źródło:
www.gov.pl/web/rpp/fundusz-kompensacyjny-zda-
rzen-medycznych

Zredagowała:
Beata Lazarek

Sekretarz Okręgowej Rady ŚIPiP

Zgodnie z ustawą wysokość świadczenia kompensacyj-
nego z tytułu zakażenia biologicznym czynnikiem cho-
robotwórczym, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia 
albo śmierci pacjenta, zwanego dalej „świadczeniem 
kompensacyjnym”, będzie ustalana przez Rzecznika 
Praw Pacjenta, jako organ prowadzący postępowanie 
w sprawie o to świadczenie. W rozporządzeniu przyję-
to, że w przypadku zakażenia biologicznym czynnikiem 
chorobotwórczym oraz uszkodzenia ciała lub rozstroju 
zdrowia Rzecznik Praw Pacjenta będzie zobowiązany 
do uwzględnienia charakteru następstw zdrowotnych 
oraz stopnia dolegliwości wynikających ze zdarzenia 
medycznego, w tym w zakresie uciążliwości leczenia, 
uszczerbku na zdrowiu i pogorszenia jakości życia. Każ-
da z tych kategorii odwołuje się do konkretnych okolicz-
ności, którym przypisano określone wartości kwotowe. 
Będą one podlegały sumowaniu, przy założeniu, że łącz-
na wysokość świadczenia kompensacyjnego w zakresie 
uszczerbku na zdrowiu nie może być wyższa niż 150 000 
zł, a w odniesieniu do uciążliwości leczenia oraz pogor-
szenia jakości życia – nie może być wyższa niż po 75 000 
zł. Jednocześnie łączna wysokość świadczenia kom-
pensacyjnego z tytułu jednego zdarzenia medycznego 
w odniesieniu do jednego wnioskodawcy w przypadku 
zakażenia biologicznym czynnikiem chorobotwórczym, 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia nie będzie mo-
gła przekroczyć kwot wynikających z art. 67s ust. 1-3 
ustawy. 

Rozporządzenie przewiduje, że na wysokość świadcze-
nia kompensacyjnego w przypadku uszkodzenia cia-
ła lub rozstroju zdrowia składa się suma wskazanych 
w tym akcie prawnym kwot odpowiadających charak-
terowi następstw zdrowotnych oraz stopniowi dolegli-
wości w zakresie uszczerbku na zdrowiu, uciążliwości 
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WIELKIE ŚWIĘTO UNIWERSYTETU JANA KOCHANOWSKIEGO 
W KIELCACH. 55-LECIE ISTNIENIA I WRĘCZANIE ODZNACZEŃ

19 czerwca 2024 r. Uniwersytet Jana Kochanow-
skiego w Kielcach obchodził swoje święto. Rozpo-
częło się od podsumowania 55-lecia uczelni i wrę-
czenia odznaczeń. Rektor uniwersytetu, profesor 
Stanisław Głuszek podsumował rozwój uczelni od 
1969 roku. Gościem uroczystości był minister nauki 
i szkolnictwa wyższego, Dariusz Wieczorek.

Po uroczystym podsumowaniu i wystąpieniu zapro-
szonych gości przystąpiono do wręczenia Medali za 
Długoletnią Służbę. Nadawane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej za sumienne wykonywa-
nie obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
w  służbie państwa. Odznaczenia dla wyróżnionych 
wręczył minister nauki i szkolnictwa wyższego,  
Dariusz Wieczorek.
Wśród nagrodzonych pracowników Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach Złotym Meda-
lem za Długoletnią Służbę zostały odznaczone dwie  
pielęgniarki:

Panie dr n. med. Małgorzata Kaczmarczyk i dr n. med. 
Renata Stępień zatrudnione w Instytucie Nauk o Zdro-
wiu Collegium Medicum UJK w Kielcach oraz w Święto-
krzyskim Centrum Onkologii.

Żródło: https://echodnia.eu/swietokrzyskie/wielkie-swieto-uniwersytetu-jana-kochanowskiego-w-kielcach-
-55lecie-istnienia-i-wreczanie-odznaczen/ar/c1-18618367

Serdeczne gratulacje dla Pań

dr n. med. Renaty Stępień i dr n. med. Małgorzaty Kaczmarczyk

odznaczonych Złotymi Medalami Za Długoletnią Służbę 

Dziękujemy Paniom za wieloletnią, 
ustawiczną pracę na rzecz polskiej nauki.
Wyrażamy wdzięczność za Waszą pracę 

przyczyniającą się do kształcenia młodych ludzi, 
a tym samym rozwoju potencjału pielęgniarstwa.

Serdecznie gratulujemy dotychczasowych sukcesów 
i życzymy sił do podejmowania kolejnych owocnych wyzwań

W imieniu Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych
Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk
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Pani Dorota Kozieł 
prorektor do spraw medycznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

otrzymała nominację profesorską 
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Przekazujemy słowa ogromnego uznania i najserdeczniejsze gratulacje 

Pani Dorocie Kozieł 
z okazji nadania w dniu 27 czerwca 2024 roku tytułu profesora nauk medycznych 

i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu.

Włączenie do elitarnego grona osób wyróżnionych zaszczytnym tytułem profesora jest szczególnym  
i najwyższym wyrazem uznania dla dorobku naukowego, pasji, talentu i wiedzy.

Nadany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tytuł będzie z pewnością dla Pani Profesor 
zachętą do podejmowania kolejnych wyzwań naukowych i dydaktycznych.

Życzymy wytrwałości w realizacji planów i zamierzeń naukowych 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

W imieniu Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych
Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk

Pani Profesor zawodowo związana jest z Uniwersyte-
tem Jana Kochanowskiego w Kielcach. W 2008 roku 
objęła stanowisko wicedyrektora ds. dydaktycznych 
Instytutu Pielęgniarstwa i Położnictwa. Od 2009 do 
2019 roku prodziekan ds. dydaktycznych i studenc-
kich, a następnie ds. ogólnych Wydziału Lekarskiego 
i Nauk o Zdrowiu. W roku akademickim 2019-2020 
Dyrektor Instytutu Nauk o Zdrowiu, Przewodnicząca 
Rady Naukowej Instytutu Nauk o Zdrowiu i Kierownik 
Katedry Pielęgniarstwa i Położnictwa w Collegium 
Medicum UJK. Od 1 września 2020 roku powołana do 
pełnienia funkcji Prorektora do spraw medycznych 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Przedstawiamy poniżej sylwetkę Pani Profesor  
Doroty Kozieł 

Nauczyciel akademicki Uniwersytetu Jana Kochanow-
skiego w Kielcach, pielęgniarka, specjalista w dziedzi-
nie pielęgniarstwa chirurgicznego, konsultant woje-
wódzki w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego 
i  operacyjnego. Absolwentka Wydziału Pielęgniarstwa 
Akademii Medycznej w Krakowie. Ukończyła studia po-
dyplomowe w zakresie organizacji, zarządzania i ekono-
miki w opiece zdrowotnej w Szkole Zdrowia Publicznego  
Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi. Stopień doktora 
nauk medycznych uzyskała w 2008 roku na Wydziale 
Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. 
Stopień doktora habilitowanego nauk o zdrowiu nada-
ła Rada Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK 
w  2016 roku na podstawie cyklu publikacji w zakresie 
epidemiologii i  przebiegu klinicznego ostrego zapale-
nia trzustki.

Zainteresowania naukowe Pani Profesor Doroty Kozieł 
koncentrują się wokół problematyki chirurgii i pielę-
gniarstwa chirurgicznego, gastroenterologii, uwarun-
kowań genetycznych chorób ze szczególnym uwzględ-
nieniem chorób trzustki i otyłości. Obejmują również 
problematykę wpływu czynników społeczno-demogra-
ficznych i stylu życia na ryzyko otyłości, zaburzeń lipido-
wych i zespołu metabolicznego oraz politykę senioralną 
i gerontologię.
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PRAKTYCZNE ZASTOSOWANIE TECHNIK SAMOPOMOCY 
W PROFILAKTYCE I EDUKACJI ZDROWIA
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”Śmierć tak punktualna, że zawsze nie w porę”

Ks. J. Twardowski

Koleżance
BARBARZE SMARC

wyrazy szczerego współczucia i słowa wsparcia
z powodu śmierci 

TATY

składają: 
Pielęgniarka Naczelna oraz koleżanki 

i koledzy ze Szpitala Św. Leona w Opatowie

„Człowiek odchodzi, lecz Miłość pozostaje. 
Mimo wielkiej rozpaczy pozwala żyć dalej”

Koleżance

DOROCIE SORBIAN

wyrazy szczerego współczucia i słowa wsparcia 
w trudnych chwilach z powodu śmierci

MĘŻA LESZKA

składają: 
pielęgniarki, położne i emerytki 
SPZOZ „Przychodnie Miejskie” 

w Skarżysku- Kamiennej

„Jest taki ból, o którym lepiej nie mówić, 
bowiem najlepiej wyraża go milczenie”

Pani
MARZENIE GRZEŚKIEWICZ

wyrazy głębokiego żalu i współczucia
z powodu śmierci 

MAMY

składają: 
Pielęgniarka Naczelna oraz koleżanki i koledzy 

ze Szpitala Św. Leona w Opatowie
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Koleżance

Dorocie Wydra

wieloletniej zastępcy 

położnej oddziałowej 

Oddziału Ginekologiczno-Położniczego

z okazji przejścia na emeryturę 
serdeczne podziękowania za lata dobrej 

i owocnej współpracy, tworzenie atmosfery ciepła, 
życzliwość, szlachetność, przekazaną wiedzę, 
postawę godną naśladowania i serce włożone 

w każde działanie na rzecz pacjentek i poprawy jakości.

Życzymy wspaniałych dni w życiu osobistym, niezawodnego zdrowia
 i czasu na realizację własnych pasji i marzeń.

Dyrektor ds. Pielęgniarstwa 
oraz Pracownicy Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich




